
平成３０年 １月 １１日  

 

保護者 様 

 

   山口県立岩国工業高等学校  

校長   岡   邦彦  

 

平成２９年度課題研究発表会の開催について（御案内） 

 

 厳寒の候、ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。平素から本校の教育活動

に格別の御理解、御支援を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、本校では授業参観をとおして学校の教育活動に対し御理解をいただくととも

に、教育活動、学校運営に関わる御意見を賜り、「地域に開かれた信頼される学校づく

り」を目指すため学校開放週間を設けています。 

今年度は６月と１１月に実施しましたところ、多くの保護者の皆様に授業を参観し

ていただくことができましたので、第３回目として本校３年生による「課題研究発表

会」を下記のとおり開催することとしました。 

 つきましては、なにかと御多用とは存じますが是非御来校いただき、生徒の 1年間

の研究成果を御覧いただきますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 日 時  平成３０年１月２６日（金） １３：２５～（電気科は１０：５０～） 

       発表時間は各科で異なりますが、約２時間程度の予定です。 

２ 場 所  山口県立岩国工業高等学校 

  発表会場 

機械科 電気科 都市工学科 システム化学科 

本館棟 ３階 

会議室 

特別教室棟 ３階 

視聴覚教室 

都市工学科 

実習棟 ２階 

システム化学科 

実習棟 ４階 

３ 申 込  事前の申込は不要ですが、当日、体育館前にて受付をお願いします。 

       （電気科の午前中の受付は事務で行っております。）  

４ 持参品  スリッパを御持参ください。 

５ 参 考  課題研究とは、３年生が今まで習った知識や技術を用い自らが課題を

設定し、１年間かけて作品の製作や調査、研究、実験などに取り組む

学習のことです。 

 

山口県立岩国工業高等学校 

 総務部 担当者 森本   

 TEL 0827－41－1105 


